

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Na wystawie *Sztuk pięknych* w Pałacu Kazimierowskiim przybyło kilkanaście Obrazów w rozmaitych przedmiotach; szczególnież zwracają uwagę znawców, Portret N. PANA w naturalnej wielkości przez Profesora *Kokulara*, oraz takiż Portret podług P. Dawe nadwornego Malarza J. C. K. M. przez *Filipa Romanowskiego* b. Profe: rysunków, iako też Obraz historyczny *Edyp prowadzony przez Antygonę*, piękne dzieło Profesora *Brodowskiego*.

Spodziewać się należy, że nadchodzący Jarmark Warszawski na *Weinę* będzie liczny i korzystny.

Dnia 16 b. m. i r. wyszedł na widok publiczny poszyt 1. *Pamiętnika Lekarskiego Warszawskiego*, który obejmuje: Przedmowę wydawcy (Dra *Malcza*), tegoż opisanie 2ch wypadków w praktyce zdarzonych. Opisanie nowego narzędzia chirurgicznego Dra *Milego*. Rys historyczno-krytyczny o *Kioltunie* z niemieckiego. Rozprawę Dra *Tomorowicza* o chlorkach; nakoniec rozmaitości lekarskie. Pamiętnik ten wychodzić będzie w 9ciu arkuszowych poszytach w terminach nieoznaczonych. 4 poszyty tworzyć będą tom, który w ciągu roku wydany będzie. Prenumerata na tom przy odebraniu 1go poszy: złożyć się mająca, nazł. 20 ustanawia się. Prenumerować można tylko w Kancelarzędrukarni *Gałęzowskiego* i Kom. Osoby więc z Prowincji życzące mieć to pismo, zgłaszać się zechcą franko do tego Kan-

toru. Lekarze z Prowincji życzący umieszczać postrzeżenia swoje praktyczne w Pamiętniku Lekarskim, zechcą odsyłać je podobnież franko do tegoż Kantonu, albo też do mieszkania Wydawcy pod Nr 1339 przy ulicy Sto Krzyżskiej. —

Doznając ciężkiego bólu w piersiach i dręczona tak okropnym kaszlem że siły mnie zupełnie opuściły, wyleczona zupełnie przez W. *Drzewickiego* D. P. U. G., niemogąc inaczej wywdziąć się za jego łaskę i troskliwość wleczeniu, osmielam się ogłosić moją dozgonną wdzięczność i złożyć najczulsze podziękowanie. — *Bulicka*.

Pustelnik pod znakiem Żoka, ma zaszczyt donieść, że gdy w jego nowej posiadzie przy lasku *Bielanckim* pod *Młocinami*, resztej wdziedzieli, dla deszczu, zapowiedziane zabawy nie mogły być uskutecznione, przeto w przyszłą Niedzielę jeśli pogoda posłuży, takowe z zadowoleniem łaskawych Gości otworzy. Będą urządzone strzelnice do kurka, do cytryn, ubieganie się o nagrody na słupie i t. p. *Pustelnik* starać się będzie najusilniej usłużyć odwiedzającym, chłodaikami, napojami, potrawami etc. —

Z *Opery Otello* nowo wystawionej na Teatrze Narodowym są do sprzedania w Składzie muzyki Fr. *Klukowskiego*, różne Arje z Polskim i Włoskim textem z towarzyszeniem fortepjanu i gitary, tudzież cała Opera na sam fortepjan i uwertura.

Wczoraj było ciepła sępní 20.

Niedaleko *Kalisza* ukazała się *Szarańcze*. Natychmiast przedsięwzięto zaradzić środki dla wyniszczenia tego szkodliwego owadu.

Z Płocka d. 14 Czerwca. — Nigdy Aktorowie dramatyczni tak długo niebawili w mieście tutejszem, iak teraz zostający pod dyktando P. *Raszewskiego*; przybywszy bowiem dnia 24 Marca, w tych dniach dopiero po 3 miesięcznym blisko pobycie, opuszczają *Płock* i udają się do *Kalisza*; a chociaż pod względem wyboru sztuk przedstawianych i dokładnego omylenia oddania; wiele bardzo pozostawało do życzenia, Publiczność przecież tutejsza pragnąc zabawy i poprzestając na tem, co być może, dość licznie na widowiska teatralne uczęszczała. Przed wyjazdem, Panna *Ludwika Rywoli*, która się wraz z Rodzicami od Towarzystwa tego odłączyła, dała w dniu 12 b. m. na teatrze tutejszym *Koncert wokalny*; znawcy chwalałszy jej osobę i przyjemność głosu, niemniej pewną wspaniałą Panny *Rywoli* metodę, rokując w niej nadal, przy dojrzałym wieku, zdolną dla sceny Narodowej spiewaczkę.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

J. C. M. Wielka Xiężna Helena dostojna Małżonka J. C. M. W. Xcia Michała przybyła dnia 5 b. m. do *Sztutgardu* wraz z córką W. Xką *Marją Michałówną* w pożądaniem zdrowia do tej stolicy. — *Alexander Kantakuzena* Wielki Wornik Mołdawji i Pan *Mikołaj Ghika*, przybyli d. 6 b. m. do *Frankfortu*. — Jedną z gazet Francuzkich utrzymania, że Król wicz *Don Michał* wraz z matką owdowiałą Królową Portugalską opuści Portugalię i udaje się do Hiszpanji. — Donoszą z *Madrytu*, że rząd Hiszpański odebrał niepomyślną wiadomość od Kapitana Biego Prowincji *Katalonji*, iż nowe niespokojności powstały w tej prowincji. — Jedną z *Ereget* handlowych

Ameryki Północnej przyplłynęła niedawno z kilkudziesiąt Zakonnikami do portu *Kadyzju*, którzy nową Hiszpanją opuścić musieli. — Donoszą z *Londynu*, że gazeta *Glob* utrzymuje, iż P. *Pultonej Malkolin* mianowany został naczelnym Dowódcą Floty Angiel: na morzu srodiemnem. — Domy handlowe Portugalskie w *Londynie*, złożyły znaczną sumę na utrzymanie nowej Junty w *Oporto* i starają się jeszcze, żeby dla niej przywieść do skutku dobrowolną pożyczkę. — Panowie Portugalscy, którzy byli ciągle przychylni rządowi Cesarza *Don Pedra*, i z tego powodu opuścili Portugalię udawszy się do *Londynu*, powracają teraz do ojczyzny; między temi osobami znajdują się Jenerałowie *Saldanha* i *Stubs*, których przybycia nowa Junta z niecierpliwością oczekuje. —

W *Sztutgard* w *Niderlandji* wydarzył się niedawno następujący wypadek. Kilku młodych ludzi znajdowało się w szynkwini na tamecznem przedmieściu, gdy w tymże domu zawołano przeraźliwym głosem (łapajcie złodzieja)! Jeden z tych młodych ludzi wypadł za młodzieciem i dogonił go, iak nadzwyczajne było jego przerażenie gdy wshwytanym złodzieciu ujrzał własnego ojca, którego niezwłocznie pojmano i zaprowadzono do więzienia. — Na wyspie *Majorce* należącej do Hiszpanji powstało zaburzenie, którego powodem był tameczny Intendent *Negrcti*. — Bank *Lisboński* wzbrania się pożyczć żadaną sumę Król wiczowi *Don Michałowi*, wymawiając się iż teraz niema pieniędzy. — Pani *Zakoto* wyborna malarka na porcelanie, mianowaną została pierwszą malarką nadworną Króla *Francuzkiego*. — Król *Angielski* iada teraz wcześniej obiad niż bywało dotąd, o godzinie 4 z południa zastawiają stół Król wski, wsamo południe obiadaują Paziowie Król wscy, przeto wrócił teraz zwyczaj z czasów Kró-

la *Jerzego III.* — Margrabi *Palmella* Poseł Portugalski przy dworze Angielskim niewa czyste rozinyowy z *Xięciem Wellingtonem*, które mają być bardzo ważne. — Niemiecka *Powszechna Gazeta* donosi, iż jeden z Jeneratów Francuzkich ma być posłany do głównej kwatery N. CESARZA Rossyjskiego, ze strony zaś *Austrii* ma się tamże udać *Xcie Heskii Filip*, a że Jenerał *Dernberg* może być uważany za Jenerała Angielskiego, wszystkie zatem większe Mocarstwa miałyby znakomitych officerów w orszaku N. CESARZA. Zwyczajna ta dawniejszytykieta, którą szczególnie w ostatnich kampanjach zachowano, byłaby znaczącą w obecnym przypadku, kiedy niektóre Dwory mają jeszcze swoich Pełnomocników przy *Porcie*, i dąłaby jej najmocniejszy dowód zgodności wszystkich Mocarstw *Chrześcijańskich*; służyłaby jej oraz za przestrożę, aby przez sw. postępowanie, przeciwne polityce, nie naraziła się na dalsze większe niebezpieczeństwo. — Gazety *Angielskie* prawie wszystkie ubolewają że *P. Huskison* oddalił się z ministerjum. — W *Paryżu* nieiaki *P. Alexander* przy ulicy *S. Honorjusza* pod Nr 85 założył kantor, w którym rozmaite osoby ogłaszają, iż chcą się żenić lub iść zamąż. Ciekawe są opisy takowych kandydatów, wymieniających swe zalety, wiek, postać, talenta, a nadewszystko majątek.

Oswobodzenie *Morei* może teraz tylko przez 2 środki być skuteczne, przez użycie przemocy, lub za zezwoleniem *Porty*. *Ibrahim* Basza niedawno oświadczył się w tym względzie: «Nie opuszczę ją, mówi on, kraju tego bez rozkazu mego oca. lub *Porty*. Dzień i noc zatrudniam się sposobami sprowadzenia sobie żywności, którą mi z rozmaitych stron docho- dzii. Widzę iż to nie wystarczy; lecz nieustą- pię dopóki mi choć jeden koń do zjedzenia po- zostanie. Przywiedziony do ostateczności, ka-

że powiedzieć blokującym mnie okrętom kil- ka miesięcy przed bitwą pod *Nowarimem* za- przestałem być wszelkich kreków nieprzyjaciel- skich, z równem umiarkowaniem postępowaniem po zniszczeniu mej floty; nadeszła chwila w której przez was przymuszony jestem do ko- nieczności ponowienia wojny. Powrócę do *Morei*, i od bram *Napoli* aż do skał *Koryntu* krwią ją zalczę; tam stać będą dopóki się be- dę mógł wyżywić, i dopiero po wyniszczeniu całego kraju opuszczę go. Pójdę przez *Isthm* lecz pochod mój podobny będzie do wichru na- puszczy, który zasypie miasta, wytepie narody i drzewa aż do korzeni wywala. Wtenczas udam się do *Rumelji*; a wtenczas dla *Sultana* nie małą uczyniłbym przysługę, on będzie miał cenić często doświadczoną wierność moją!!

Dnia 12 Sierpnia r. b. zaczęwszy zrana od go- dzii Diejw Stadninie Głównej *Sci Króla Prus- kiego* w *Trakianach* Departamencie *Gum- bińskim*, *Prusiech Wschodnich* istniejącej, iak zwyczajnie mają być publicznie sprzedawane za gotową zapłatę w kuraciami, różne parlje co- rocznie wybraukujących się *Stadników*, *Kłacz- macior*, i *Zrzebiąt*, oraz zdadne ale nadkomple- tne z celnemi *Stadnikami* odstanowione *Kłacze*, niemniej kilkadziesiąt sztuk celniejszych cztero- lętnich *Ogierów* i *Kłaczy* wierzchowych i poia- zdnych wzrostu stóp 4 cali 10' do stóp 5 cali 4' po większej części zaś z długimi ale dobrze noszącymi ogonami. — *Burgsdorff*.

DONIESIENIA.

Służący ubogi znalazł *Krzyż* *Damski*. Właściciel- ka odebrać go może w *Cukierni* *Karóla Lesla* przy *Ogrodzie Saskim*, wynadgradzając uczeźwość.

W *Hotelu* *Lipskim* przy ulicy *Belańskiej* Nr 603, iest do najęcia w każdym czasie lub od *Sgo Jana* r. b. znaczny lokal na pierwszym piętrze od frontu, składający się z 6ciu *Pokoji*, *Sali* dużej z *Balkonem*, *Kuchni*, *Piwnicy*, *Stajni*, *Wozowni* i *Góry* oddziel- nej, *Wiadomość* u *Rządcy* domu.

Osoba średniego wieku, wychowania dobrego, o-
beznana z Gospodarstwem, celem zarządzenia dołnem
Wdowca na Prowincji mie-zkałcego, Korzystnie
umieszczona być może. Adres swój zostawi pod Nr
602 w bramie u Szwajcara na ulicy Bielańskiej.

Przy ulicy Nalewki pod Nr 2254, Pokoje na dole
od frontu od Sgo Jana do najeścia, przy Ogródku
wielkim do spaceru.

Mający do wypuszczenia w dzierżawę od S. Jana
r. b. dobra w Woiew: Mazowieckiem lub Płockiem,
o mil kilka najdalej o mil 8 od Warszawy położo-
ne, zt: 6,000 lub 8,000 rocznej dzierżawy wartu-
jące, w gruntach dobrych z obszernymi pastwiskami,
wolnym wrębem, oraz Browarem, Gorznią, raczy
się zgłosić na ulicę Ceglana pod Nr 1120 do wła-
ściciela, lub na ulicę Rymarską pod Nr 741 do W.
Brzezińskiego Adwokata gdzie dalszą powezmie in-
formacja.

Sukcesorowie ś. p. Stefana Dobrycza mają honor
uprzejmie wzwąć, wszystkich dłużników onego, aby
należności swe najpóźniej do dnia 1go Lipca r. b. ui-
ścić raczyli, po upłynieniu bowiem terminu tego, przy-
muszeni będą krokami egzekucji tychże należności
poszukiwać.

Dom z zabudowaniem i obszernym placem i po-
dwórzem przy ulicy Rybaki pod Nr 2326 tu w War-
szawie sytuowany, do successorów Zgierskich praw-
nem własności należący, w drodze działu przez pu-
bliczną Licytacją w Trybunale Cy: W. M. Wydzia-
le III. przed W. Pstrokońskim Sędzią delegowanym
w dniu 27 m. i r. b. o godzinie 4 po południu osta-
tecznie sprzedany zostanie, o warunkach dowiedzieć
się można u Miłyńskiego Patrona sprzedażą tą dy-
rygującego iak również w Biórze Wydz: III. Try-
bunalskiej czynność się będzie od summy 4,000 złp.
— W Warszawie d. 17 Czerwca 1828 roku. —

Xawery Miłyński Patron Trybunatu.

W domu JP. Filipeckiej przy ulicy Podwał pod
Nr 511 na 1wszem piętze, 5 Szaf różnych ze szkłem
lustrzanem, każda Szafa składa się z 8, szuflad, z
zankami, są do zbycia lub do wynajęcia każdego
czasu.

Nowy Koczobryk wcale jeszcze nie używany, po-
dług najnowszego fasonu zbudowany, z wszelkimi
wygodnemi rekwizytami, do podróży bardzo zdany
jest do sprzedania pod Nr 726 przy ulicy Leszno za
cenę pomierną.

Kolonja we Wsi Kaleni Poie Stanisławowskim o

mil 2 od Warszawy leżąca, z dwóch włók miany
Ghetmińskiej składająca się z wszelkimi zabudowa-
niem, Jawętarzem, zasiewami, i t. p. do gospodar-
stwa należącym, jest do sprzedania z wolnej reki
w każdym czasie za pomierną cenę, lub w zamian
na dwóch w Warszawie albo też w zastaw za po-
mierną cenę na lat 3. Informacją dalszą w miejscu,
lub w Warszawie na ulicy Piekarskiej pod Nr 130 u
Banachowskiego Obrońcy.

Dnia 20 Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana w do-
mu przy ulicy Długiej Nr 544, sprzedane będą ru-
chomości iako to: Komoda, Kantorek, Szafy, Lustra,
Stoliki, Kanapa, Krzesła, Stół, Hadle, Sagany, Ko-
ciot, Brytannij medziane, Zyrandol, Żelastwo, Ta-
ce, Firanki, Obrusy, Serwety, Łyżki srebrne, Noże,
Widelce, Waza, Filiżanki fajansowe i porcelanowe,
i t. p. za gotowe pieniądze. — *Jan Żabęcki K. T. C.*

W Warszawie dnia 20 Czerwca r. b. odbędzie się
Licytacja na ruchomości, mianowicie o godzinie 9tej
zrana przy ulicy Nowolipiej Nr 2423 na Zwierciadła,
Komode, Kanape, Krzesła, Stół, Zegar, Obrazy, Ko-
persztychy, etc. zaś o godzinie 11tej przed południem
przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Kociot medziany
z czapką, do palenia wódki, za gotowe pieniądze. —
N. Chmieleński Komornik Sądowy.

Dnia 20 Czerwca 1828 r. o godzinie 12 w południe
w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 176
Kanapy, Krzesła, Lustra, Tualeta, i inne przedmio-
ty, zaś o godzinie 3ciej z południa przy ulicy Kra-
kowskiej Przedmieście pod Nr 411, Zegary, Lustra,
Kantorki, Komody, Kanapy, Krzesła, Biórko, Dy-
wan, Parawan i inne Ruchomości przez publiczną
Licytacją za gotowe pieniądze sprzedawanemi będą. —
Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.

Na Krakowskim Przedmieściu dwa Sklepy i 16-
żne Pokoje pod Nr 429 od Sgo Jana są do ujęcia.
Potrzebna jest guwernantka na Prowincją do 4ch
Paniów, która przy prócz języka Polskiego, Niemieckiego,
Rachunków i Robotek Damskich, umiała grać
na Fortepianie. Bliższa informacja w Drukarni Ka-
rjera Warszawskiego.

Osoby życzące wypożyczyć summe złp. 25 do
30,000, na Dobra wartujące przeszło złp. 150,000,
niezmem nieobciążone: raczą się zgłosić do Handlu
Karóla Daugla przy ulicy Danielewiczowskiej pod
Nr 620.

TEATR. Dzisiaj 19ty raz Liryczna Drama *Pre-
eja*. — Jutro widowisko bezpłatne.